CNPJ 07.635.117/0001-90, por Inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO AO SISTEMA ESPECÍFICO PARA 
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE HABITAÇÃO, no valor global 
de R$ 101.110,24 (cento e um mil e cento e dez reais e vinte 
e quatro centavos), com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e 
Técnico (CGM), acostados digitalmente aos autos. Justificativa: 
Pelo fato de ser o único desenvolvedor e detentor dos direitos 
autorais e de comercialização de solução tecnológica específica,

[...]

2025.077E0600017.10.0012. Contratado: 
E-COMBR SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. Objeto do Contrato: 
contratação de empresa de tecnologia para disponibilização de 
acesso ao sistema específico para gestão de políticas públicas 
de habitação. Valor do Contrato: R$ 101.110,94 (Cento e um 
mil, cento e dez reais e noventa e quatro centavos). Vigência: 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, a contar 
da data de sua assinatura. Data de assinatura: 22/12/2025. 
Dotação Orçamentária: 29.01.0015.122.0025.2129 - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.40.06 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000 
e/ou 2.500.0000.0000. Nota de Empenho:

[...]

Processo Administrativo                                     
nº 6260361/2025. Pregão Eletrônico nº 193/2025. ID 
(CIDADES): 2025.077E0600022.01.0163. Contratado: PARK 
PLACE TECHNOLOGIES BRAZIL LTDA. Objeto do Contrato: 
prestação de serviços de manutenção e reparo de hardware. 
Valor do Contrato: R$ 1.223.587,40 (um milhão e duzentos e 
vinte e três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta 
centavos). Vigência: 1.818 (um mil e oitocentos e dezoito) 
dias consecutivos, a contar da data de sua assinatura. 
Data de assinatura: 11/12/2025. Dotação Orçamentária: 
18.01.0004.126.0027.2.0135 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.40.12 - Fonte do Recurso 1.501.0000.0000. Nota de 
Empenho: 2053-000. Parecer Técnico (CGM):

[...]

Pregão Eletrônico nº 186/2025 – Ata de Registro de Preços 
nº 238/2025. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.01.0155. 
Contratado: PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
LTDA. Objeto do Contrato: fornecimento de licenças de software 
autodesk. Valor do Contrato: R$ 819.200,14 (Oitocentos e 
dezenove mil, duzentos reais e quatorze centavos). Vigência: 
1.095 (Um mil e noventa e cinco) dias corridos, a contar da data 
de sua assinatura. Data de assinatura: 22/12/2025. Dotação 
Orçamentária: 13.01.00.04.122.0025.2129 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.40.06 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000 
e/ou 2.500.0000.0000. Nota de Empenho: 954-000.

[...]

reais e noventa centavos), de acordo com a Resolução do 
Conselho Gestor dos Sistemas de Transportes Públicos Urbanos 
de Passageiros da Região Metropolitana da Grande Vitória 
- CGTRAN/GV nº 001/2025, vigente a partir de 12/01/2025. 
Valor do Aditivo: R$ 13.537,80 (treze mil e quinhentos e trinta 
e sete reais e oitenta centavos). Vigência: a partir da data 
de sua assinatura. Data de Assinatura: 18/12/2025. Dotação 
Orçamentária: 13.01.04.122.0025.2.0129, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.37.01, Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000, 
2.500.0000.0000. Nota de Empenho: